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Nr 271

Av herr Jansson, Erik, och herr Bergman, angående löne
sättningen för vissa tjänster som biträdande läns
arkitekt.

(Lika lydande med motion nr 337 i Andra kammaren)

Länsarkitekternas arbetsuppgifter har successivt ökat i omfattning och 
betydelse. Verksamheten har i allt större omfattning inriktats på de all
männa uppgifterna d. v. s. ledandet av plan- och byggnadsväsendets utveck
ling inom länet genom initiativ, rådgivning och upplysning. Det har visat 
sig att dessa frågor i vissa län med utpräglat expansiv utveckling medfört 
en sådan ökning av länsarkitektens arbetsbörda, att han till största delen 
borde frikopplas från arbetet med de löpande göromålen. Detta förhållan
de gäller särskilt länsarkitektkontoren i Stockholms, Malmöhus samt 
Göteborgs och Bohus län.

Det är synnerligen angeläget med en arbetskraftsförstärkning inom läns
arkitektkontorets ledning i nämnda tre län. Om länsarkitekten i dessa fort
sättningsvis skall kunna beredas den arbetstid, som erfordras för en aktiv 
insats i planeringen och utbyggnaden av länet och dess tätorter, torde det 
vara ofrånkomligt att kontoret tillföres en ny arkitekttjänst, vars inne
havare skall ersätta länsarkitekten såväl i det aktiva planläggningsarbetet 
som i ledningen och fördelningen mellan personalen av kontorets övriga 
arbete. Tjänsterna bör placeras i Be 1 med benämningen biträdande läns
arkitekt.

Den markanta pressen på plan- och byggnadsfrågorna gör tidsfaktorn vid 
ärendenas handläggning på länsarkitektkontoret ytterst betydelsefull. 
Genom att planläggningsarbetet i kommunerna är starkt eftersläpande står 
oftast mycket kort tid till förfogande när ärendena inkommer för pröv- 
ning. En ingående granskning, ofta förenad med särskilda utredningar och 
samråd med andra myndigheter, måste emellertid verkställas för att sam
ordna de olika element i planläggningen som projekten utgör.

Genom 1959 års författningsändringar, som gjort länsstyrelsen till 
slutinstans i de flesta planärenden, har vikten av noggrann behandling av 
dessa ur såväl teknisk, miljömässig som rättslig synpunkt understrukits.

Förutom allt det ovan nämnda löpande arbetet som fordrar kvalificerad 
och erfaren personal kommer den utomordentligt viktiga uppgiften att giva 
råd och information till kommuner, planförfattare och enskilda samt sam
råda med andra länsinstanser och myndigheter. Dessa uppgifter, ofta
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innefattande tidskrävande resor, har under de senaste åren i hög grad ökat 
och faller till största delen på länsarkitekten.

Det är under dessa förhållanden ytterst viktigt att ansvaret för det 
löpande arbetet, som så intimt sammanhänger med bebyggelsens genom
förande, kan i väsentlig grad avlastas länsarkitekten och anförtros en högt 
kvalificerad och erfaren kraft.

Kungl. Maj:t har bifallit byggnadsstyrelsens framställning om en dylik 
förstärkning av länsarkitektorganisationen. Beklagligt nog har dock de 
tre begärda Be 1-tjänsterna reducerats till Ae 26-tjänster. I den hårda 
konkurrensen om och den knappa tillgången på dylika krafter torde det 
vara omöjligt att klara denna förstärkning med sådan lönesättning. De 
statliga och kommunala organ, vilka sysslar med planfrågor, måste givas 
större möjligheter än som f. n. är fallet att hävda sig rent lönemässigt. 
Bristen på arbetskraft inom dessa organ är i dag skrämmande stor och 
utgör ett allvarligt hot mot den planerade byggverksamhet vi alla är överens 
om.

Vi hemställer,
att de av Kungl. Maj:t föreslagna nyinrättade tjänsterna 

som biträdande länsarkitekter i Stockholms, Malmöhus samt 
Göteborgs och Bohus län placeras i Be 1.

Stockholm den 25 januari 1962 

Erik Jansson Per Bergman


